MOÇÃO 05/2.009

MOÇÃO DE PESAR

“Registra votos de profundo pesar pelo falecimento do Excelentíssimo Deputado Federal
Senhor JOÃO HERRMANN NETO, aos 12 de Abril de 2.009.”

  Os vereadores abaixo - assinados desta Egrégia Casa de Leis, requer à Mesa, ouvido o

Plenário em atendimento as normas regimentais, sejam registradas em ata de nossos trabalhos, votos

de profundo pesar pelo falecimento do Excelentíssimo Deputado Federal JOÃO HERRMANN NETO
ocorrido no dia 12 de Abril de 2009.

JUSTIFICATIVA

Nossos cordiais  cumprimento, queremos transmitir a toda família os nossos profundo pesar pelo

falecimento do Deputado Federal João Hermann Neto, sabemos que em nossas vidas há momentos

em que devemos nos calar e deixar que o silêncio fale ao nossos corações, pois existem sentimentos

que a linguagem não expressa e há emoções que palavras não sabem traduzir.

Contudo deixamos nossos sinceros pesar pelo seu falecimento.

Que desta Moção seja dado conhecimento a esposa Sra. Jussara Neptune Herrmann Neto, Filhos e
Parentes.

                                 Sala das Sessões, 22 de Abril de 2.009.

                                 19.º Ano da Emancipação Política.

                                 17.º Ano da Instalação.